DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2641 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2021. CARTA CONVITE Nº 001/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021.
PROC. ADM. Nº 28050912/2021-CMC. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA. CONTRATADA: THYAGO DE LIMA LOPES,  CPF. nº 604.045.243-
97. OBJETO: Aquisição dos serviços para elaboração de projeto técnico para
reforma da Câmara Municipal de Chapadinha.. VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (três
mil e quinhentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e suas posteriores alterações. PROGRAMA DE TRABALHO: 01 – Poder
Legislativo; 01.00 – Câmara Municipal; 01.031.0001.2002.0000 – Manutenção
dos Serviços Administrativos da Câmara; 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. DATA DA ASSINATURA:
16 de Junho a 15 de Agosto de 2021. Antônio Nascimento
Fernandes/Presidente da Câmara.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2021. CARTA CONVITE Nº 001/2021. PROC.
ADM. Nº 22061433/2021-CMC. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA. CONTRATADA: J. E. CONSULTORIA EIRELI-EPP, CNPJ/MF nº
12.730.483/0001-69. OBJETO: Contratação para execução de obras e serviços
de engenharia para reforma da Câmara Municipal de Chapadinha. VALOR
TOTAL: R$ 167.378,18 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e setenta e oito
reais e dezoito centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações. PROGRAMA DE TRABALHO: 01 – Poder Legislativo; 0101
– Câmara Municipal de Chapadinha; 01.031 0001.2002.0000 Manutenção de
Serviços Administrativos da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 09 de Julho a 31 de Dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 09 de Julho de 2021. Antônio Nascimento
Fernandes/Presidente da Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de
Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata
o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 016/2021, que teve como
objetivo a seleção das melhores propostas para registro de preços para
aquisição gêneros alimentícios(frutas e verduras) de interesse da Administração
Pública. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse
modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº
016/2021. Adjudicada a proponente a empresa J R V FERREIRA, CNPJ:
31.371.360/0001-23, vencedora desse certame no valor de R$ 96.567,00
(noventa e seis mil quinhentos e sessenta e sete reais), nos termos da Ata de
Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 12 de Julho de 2021.
Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de
Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata
o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 016/2021, que teve como
objetivo a seleção das melhores propostas para registro de preços para
aquisição gêneros alimentícios(frutas e verduras) de interesse da Administração
Pública. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse
modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº
016/2021. Adjudicada a proponente a empresa A. DE S. TELES - ME, CNPJ:
05.831.939/0001-11, vencedora desse certame no valor de R$ 16.852,00
(dezesseis mil oitocentos e cinquenta e dois reais), nos termos da Ata de Sessão
de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 12 de Julho de 2021. Vânia
Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração